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احمدنصری،استاندارسابقسیستانو
بلوچستان،بوشهروقزوین:

 خانه  آقای نبوی
 حتی فرش هم ندارد 

احمدنصریازدوستانقدیمیسیدمرتضینبوی
است.هردومتولدوبزرگشدهقزوینهستند،
دریکمحلهبزرگشدهاندوازمبارزانسیاسی
علیهرژیمپهلویبودندکهتجربهزندانیشدن
همدارند.بعدهاوصلتفامیلیوازدواجخواهر
احمدنصریباسیدمرتضینبوی،اینارتباطرا
بیشترکرد.ازاحمدنصریخواستیمازنبویو

سالهارفاقتمیانشانبرایمانبگوید.

هممحلهایوهمدانشگاهی
آشــنایی من و برادر بزرگوارم مهندس نبوی به 
سال های خیلی دور و دوره کودکی برمی گردد. 
هردو در یک محله در قزوین به دنیا آمدیم. در یک 
دبستان، دبیرستان و دانشــگاه درس خواندیم. 
پیش از انقاب هر دو با یک فاصله زمانی کوتاه در 
زندان های ساواک بودیم. ایشان سال ۵4  از زندان 
آزاد شد و با خواهرم عصمت السادات نصری پس 
از تحمل 32 ماه حبس که به تازگی از زندان آزاد 
شده بود ازدواج کرد و دامنه دوستی ما گسترده تر 

شد و تا امروز ادامه دارد.
بسیارخیراست

یکی از ویژگی های مهندس نبوی ساده زیستی 
است. ایشان ۵0سال جزو مقامات طراز اول کشور 
بوده اند و بالطبع حقوق و درآمد خوبی داشته اند، 
اما زندگی شان همسطح ضعیف ترین افراد جامعه 
اســت؛ به طوری که در خانه شــان حتی فرش و 
مبلمان ندارند. حالا ممکن اســت ســؤال کنید 
پس درآمدشان صرف چه می شود؟ ایشان بسیار 
بخشنده هستند و بخش زیادی از درآمدشان را 
صرف امور خیریه و حل مشکات دیگران می کنند. 
بارها شاهد بوده ام که اگر فردی مشکل مالی داشته 
ایشان برای حل مشــکلش پیشقدم شده است؛ 
درحالی که خــود و فرزندانــش از کمترین امور 
مادی و مالی برخوردارند. شاید در بین مسئولان 
و مقامات انگشت شمار باشند افرادی که اینگونه 

مناعت طبع دارند و ساده زیست هستند.

بیاطلاعبهمنزلشانمیرویم
سال هاست که به واسطه دوستی و ارتباط فامیلی 
با خانواده نبوی رفت  وآمد داریم و یکی از جاهایی 
که همیشه می رویم، حتی بدون اینکه از قبل اطاع 
بدهیم، منزل مهندس نبوی است؛ چون می دانیم 
هر وقت برویم ساده و بی تکلف پذیرایمان هستند 
و هر چه را در خانه دارند برای پذیرایی می آورند. 
برای همین اصا از اینکه حتــی بدون اطاع به 

منزلشان برویم، معذب نمی شویم.

روایت مرتضی نبوی از راه اندازی روزنامه ای که منتقد دولت وقت بود

روزنامه رسالت و رفاقتی که ادامه یافت 

دکتر احمد توکلی: 

پست و مقام، این مرد را تغییر نداد 
احمد توکلــی و مرتضی نبوی در زمان تاســیس 
روزنامه رســالت همکار بودند و از مؤسســان این 
روزنامه به شــمار می روند. سابقه آشنایی آنها قبل 
از آن نیز وجود داشــت. از احمد توکلی خواستیم 
برایمان دربــاره مهم ترین ویژگی ســیدمرتضی 
نبوی بگوید. او در متنی کوتاه که برایمان ارســال 
کرد، مهم ترین ویژگی او را حفظ حرمت و کرامت 

انسان ها می داند: 
»ســام یکی از نام های زیبای خداســت. ســام 
به معنای ســامت و در امان بودن اســت. به نظر 
من آدم هایی که مردم از دســت و زبانشــان سالم 

باشند، این نام خدا در آنها متجلی شده است. دکتر 
ســیدمرتضی نبوی یکی از این مردمان اســت. از 
آغاز دولت مهندس موسوی در آبان 1360، نبوی، 
مهندس برق و الکترونیک از دانشکده فنی دانشگاه 
تهران و زندانی سیاسی پیش از انقاب و سپاهی پس 
از آن، وزیر پست ، تلگراف  و تلفن شد و من دانشجوی 
اخراجی برق  و الکترونیک دانشگاه پهلوی شیراز و 
زندانی سیاسی پیش از   انقاب و نماینده مجلس اول 
پس  از آن، وزیر کار  و امور اجتماعی شدم با مهندس 
نبوی همکار بودم. بعدها در روزنامه رســالت با هم 
همکاری داشتیم. آخرین همکاری ما که ادامه دارد، 

عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام است. 
یکی از ویژگی های آقای نبوی این اســت که برای 
انسان ها احترام زیادی قائل است. او هیچ گاه به ناحق 
آبروی کسی را نمی برد. من او را از این حیث تجلیگاه 
اسم »ســام« خدا می دانم. خدایش چنین بدارد. 
سال هاست نبوی را می شناسم و به جرأت می توانم 
بگویم او هنوز هم همان است که بوده! برایش فرقی 
نمی کند که در چه منصب، پست و مقامی باشد؛ در 
هر جایگاهی که باشــد، همان ویژگی های اخاقی 
تواضــع، آرام بودن و تقید به مذهــب را در رفتار و 

کردارش می بینیم.«

یادداشت

در دوره وزارت مرتضی نبوی در زمینه های اقتصادی بحث های زیادی مطرح 
شد. در همان ســال ها از ســوی جمعی از اعضای جامعه مدرسین ازجمله 
حجت الاسام شرعی، آیت الله آذری قمی، آیت الله خزعلی و آیت الله راستی 
موضوع راه اندازی روزنامه مطرح شد. روز 19دی 1364همزمان با سالگرد 
قیام 19دی روزنامه رسالت راه اندازی شد. اوایل راه اندازی روزنامه، مسئولیت 
آن با احمد توکلی بود و بعد از مدتی مرتضی نبوی به عنوان مدیرمســئول 
انتخاب شد. آقایان آذری قمی، راستی، شرعی و علی اکبر پرورش، حبیب الله 
عسگراولادی، حبیب الله شــفیق، احمد توکلی، سیدرضا زواره ای و مرتضی 

نبوی اعضای هیأت مدیره روزنامه رسالت بودند.

مرحومپرورش،بانیجلساتحاجآقادولابی
 مرتضی نبوی درباره شــخصیت مرحوم علی اکبر پرورش می گوید: »ایشان 

شـــخصیت جامعی داشت؛ هم اطاعات مذهبی شان کامل بود و به تفسیر 
المیزان تسلط داشــت و هم به ادبیات عرفانی و فارســـی مسلط بود. در بعد 
عرفانی هم جذابیت های معنوی خاصی داشت و با حاج میرزا اسماعیل دولابی 
مانوس بود. در حقیقت آقای پرورش واســـطه شدند که جلسـات منظمی با 
حضور حاج اسماعیل دولابی در منزل ما برگزار شـود. آقای پرورش معتقد بود 
که تبعیت از ولایت فقیه تمرینی اسـت که بتوانیم از امام زمان)عج( به درستی 
تبعیت کنیم. این آزمــون و تجربه ها برای تمرین کردن اســت تا زمانی که 
امام عصر)عج( ظهور کردند بتوانیم از ایشان تبعیت کنیم. ما از نظر روحی خیلی 
بـه هم نزدیک بودیم و از لحاظ عایق عرفانی و معنـوی، هم افق بودیم. هردوی 
ما عاقه مند به حاج آقای دولابی بودیم. آقای دولابی هم به ایشـان عاقه مند 
بود و دوستش داشـت. من و آقای توکلی سال ها در روزنامه رسالت همکار بودیم؛ 

این رفاقت تا سال های بعد و همچنان ادامه دارد.«


